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Kl. 14:04 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:04 
Henrik Høegh (V): 
Jeg er glad for, at hr. Christian H. Hansen er op- 
mærksom på, at dyrevelfærdsdebatten er en lø- 
bende politisk debat i EU, i Danmark og på et 
mere globalt plan. Og derfor deltager vi jo på 
lige fod med alle andre politiske partier i den 
dyrevelfærdsdebat. Jeg er også glad for, at hr. 
Christian H. Hansen siger, at der kan være pro- 
blemer i Grønland, og at der kan være proble- 
mer andre steder. Det er udsat for en løbende 
politisk drøftelse, og den synes jeg ikke vi skal 
tage til ende her i dag, for den er generel og gæl- 
der ikke for Grønland alene. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Det er hr. Kristian Thulesen Dahl for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:05 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først og fremmest vil jeg gerne takke ordføreren 
fra Venstre for at anerkende problemerne og 
ikke på nogen måde forsøge at bagatellisere de 
meget store sociale problemer, der er i Grønland. 

Det næste er så, at svaret på det fra Venstres 
ordfører er, at vi skal stille erfaring til rådighed. 
Det er det, der fremgår både af ordførertalen og 
også af det forslag til vedtagelse. 

Jeg bliver nødt til på den baggrund at spørge 
Venstres ordfører, om han ikke er opmærksom 
på, at det jo ikke bare er Dansk Folkeparti her i 
Danmark, der mener, at det kan være nødven- 
digt at gribe ind med andre metoder end bare at 
stille erfaring til rådighed. Også formanden for 
de grønlandske pædagoger har jo været ude 
med en klar melding om, at en af måderne at 
løse det her på må være, at man inden for rigs- 
fællesskabet tager et større ansvar, og forman- 
den har direkte sagt, at en af måderne er at øre- 
mærke en del af bloktilskuddet til socialområ- 
det. Altså, det er ikke bare noget, Dansk Folke- 
parti diskuterer, men det er også noget, nogle af 
de, der arbejder med socialområdet i Grønland, 
faktisk er enige i. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:06 
Henrik Høegh (V): 
Ja, hr. Thulesen Dahl har ret. Vi anerkender, at 
her er der en opgave; her er der en opgave, hvor 

Venstre ønsker forbedringer. Derfor står der 
også i forslaget til vedtagelse, at vi konstaterer, 
at der er behov for en styrket indsats, og at 
spørgsmålet om at øremærke penge skal være 
en debat mellem regeringen og hjemmestyret. Så 
vi tillader os her at gøre opmærksom på, at der 
er en opgave, og vi er interesserede i at se en po- 
sitiv udvikling i den her opgave. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Hr. Kristian Thulesen Dahl for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:07 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der er behov for en styrket indsats, og så næv- 
ner man nogle virkemidler, som også hr. Søren 
Espersen var inde på, der har været anvendt i 
årtier. Det, som Venstres ordfører, hr. Henrik 
Høegh, bliver nødt til at konkretisere her i dag, 
er: Hvad er det for en styrket indsats, der vil bli- 
ve følgen af det forslag til vedtagelse, som et 
stort flertal her i Folketinget senere på dagen 
vedtager? Hvad er det helt konkret, der er en 
styrket indsats? For som jeg hører det, er der in- 
gen styrket indsats. Der er en understregning af, 
at Danmark fortsat stiller ekspertise til rådighed 
i det omfang, hjemmestyret vil gøre brug at det. 
Og så tillader jeg mig altså at minde om, at det 
ikke bare er Dansk Folkeparti, der render rundt 
med den her debat. Formanden for de grønland- 
ske pædagoger mener, at Danmark bør øremær- 
ke en del af bloktilskuddet til området. 

»Vi er fortsat en del af det danske rige, og 
hvis Grønlands hjemmestyre ikke selv kan løse 
problemerne, så bør rigsfællesskabet stå bi med 
hjælp.... Vi må henvende os til Danmark, men 
det er politikerne i Grønland meget imod.« 

Er det ikke lige præcis her, vi har problemet? 
Nemlig at man i Grønland i virkeligheden har 
folk, der arbejder med de sociale problemer, der 
råber om hjælp fra Danmark, men danske politi- 
kere siger, at det kræver, at hjemmestyret beder 
om det. Og hjemmestyret beder ikke om det. 

Kl. 14:08 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:08 
Henrik Høegh (V): 
Vi konstaterer her, at vi vil se en positiv udvik- 
ling på det her område, og det tror jeg vi er enige 
med hr. Kristian Thulesen Dahl om er nødven- 
digt. Vi nævner nogle redskaber. Vi ønsker ikke 
at gå længere med redskaberne. Det må bero på 
en forhandling, hvordan man udnytter de her 


